



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Secretaria de Administração

Departamento de Licitações

Av. Presidente Getúlio Vargas, 601 Centro

CEP 84660-000 General Carneiro - Paraná

1

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 154/2019

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - SRP

N° DA LICITAÇÃO: 85/2019

OBJETO: Registro de preço para futuras e eventuais Aquisições de Materiais Laboratoriais para dar atendimento as Unidades de Saúde deste Município, visando o fortalecimento do Sistema Único de Saúde - SUS", em cumprimento a emenda impositiva nº. 011/2018, celebrado entre a Câmara Municipal de Vereadores e o Município de General Carneiro

SOLICITANTE: SEC. MUN. DE SAÚDE.

Data de Abertura: 19/12/2019

Data de Homologação ____/____/____

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone/Fax: 35522505 / 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

Solicitação Nr.: 152/2019

Data: 28/11/2019

Nr. por Centro de Custo: 19

Folha: 1/3

- [] Execução de Serviço
[] Execução de Obra
[] Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

SOLICITANTE:

Centro de Custo:	32 - MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Código da Dotação :	
Órgão:	3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		
Unidade:	2 - MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		
Nome do Solicitante:	RHAMAYANE S. NEUBAUER		
Local de Entrega:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Rua Pres. Castelo Branco		
Destinação:	Registro de preço para futuras e eventuais Aquisições de Materiais Laboratoriais para dar atendimento as Unidades de Saúde deste Município, visando o fortalecimento do Sistema Único de Saúde - SUS", em cumprimento a emenda impositiva nº. 011/2018, celebrado entre a Câmara Municipal de Vereadores	Identificação:	

Observações:

ITENS SOLICITADOS:

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
1	4	GL	Diluyente - 20 LITROS.	100,4400	401,76
2	6	FRA	REAGENTE PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTO - 100 ML	136,4100	818,46
3	5	FRA	OLEO DE IMERSÃO FRASCO C/ 100 ML.	18,7500	93,75
4	5	FRA	Tubo Capilar Para Microhematocrito Sem Heparina Em Frasco Com 500 Unid.	12,9000	64,50
5	4	FRA	CFL LYSE - 1000 ML.	207,9600	831,84
6	150	UNI	Lâmina de Esfregaço em Acrílico.	4,0000	600,00
7	5	CX	Lâminas p/ Microscopia 26x76mm. Cx. c/ 50 unidades.	4,9000	24,50
8	1	KIT	Controle de hematologia CONTROLE HEMATOLOGICO BAIIXO 1X3ML NORMAL 1X3ML ALTO 1X3 ML COM REGISTRO NA ANVISA	520,0000	520,00
9	5	KIT	Tipagem Sanguínea. Anti A Monoclonal Teste em Lamina ou Tubo - 10 ML	19,4200	97,10
10	5	FRA	Tipagem Sanguínea. AntiB Monoclonal Teste em Lamina ou Tubo - 10 ML	19,9900	99,95
11	5	FRA	Tipagem Sanguínea. AntiD Monoclonal Teste em Lamina ou Tubo - 10 ML	4,6300	23,15
12	5	FRA	Tipagem Sanguínea. Anti AB Monoclonal Teste em Lamina ou Tubo - 10 ML	19,1900	95,95
13	4	CX	CORANTE HEMATOLOGICO RÁPIDO 3X500ML.	38,0000	152,00

Solicitante: RHAMAYANE S. NEUBAUER:.....

General Carneiro, 28 de Novembro de 2019.

Assinatura do Responsável

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone/Fax: 35522505 / 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

Solicitação Nr.: 152/2019

3

Data: 28/11/2019

Nr. por Centro de Custo: 19

Folha: 2/3

- [] Execução de Serviço
[] Execução de Obra
[] Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
14	7	GL	Detergente p/ Analisador Hematológico - 20 L.	206,7200	1.447,04
15	5	KIT	ASLO imuno látex reação de floculação 2,5 ML.	63,0000	315,00
16	5	KIT	FATOR REUMATOIDE método aglutinação do látex 2,0 ML.	43,0000	215,00
17	5	KIT	VDRL reação de floculação- suspensão antigênica - 5 ML Pronto p/ uso mínimo 220 Testes	38,0000	190,00
18	8	KIT	PROTEINA C REATIVA aglutinação indireta método aglutinação 2,5 ML	45,0000	360,00
19	100	FRA	GLUTOL TESTE DE TOLERANCIA A GLICOSE. Frasco c/ 300 ML.	4,8000	480,00
20	8	KIT	Creatinina cinético 200 ml Método cinético Amostra: soro, plasma e urina	43,8700	350,96
21	6	KIT	Fosfatase alcalina cinética 120 ml Método cinético UV Amostra: soro e plasma Fornecido kit com 120 ml	95,5000	573,00
22	6	KIT	Gama GT cinético. Amostra soro e plasma; kit fornecido com no mínimo 50 ml	95,9000	575,40
23	10	KIT	Triglicerídeos Monoreagente Método enzimático GPO Peroxidase - 200 ML	178,0000	1.780,00
24	6	KIT	Uréia Cinético Líquido estável. Método cinético UV. Amostra: soro plasma e urina Kit fornecido com 200 ml	147,5300	885,18
25	5	KIT	Amilase Teste Colorimétrico In Vitro Soro e Plasma - 30 ML.	285,0000	1.425,00
	5	KIT	Lipase Colorimétrica. Soro e Plasma.	158,0000	790,00
27	20	UN	Biocontrol N para máquina BS-120 - 5 ML.	85,0000	1.700,00
28	20	UN	Biocontrol P para máquina BS-120- 5 ML.	85,0000	1.700,00
29	20	UN	Calibrador para máquina mindray bs-120.	92,5000	1.850,00
30	10	KIT	Ácido monoreagente. Método enzimático uricase/ peroxidase. Amostra em soro, plasma e urina - 200 ML	115,6000	1.156,00
31	10	KIT	Transaminase ALT TGP cinética Amostra em soro e plasma - 120 ML	96,0000	960,00
32	10	KIT	Transaminase AST TGO cinética. Método colorimétrico DCA Amostra soro e plasma- 120 ML	96,0000	960,00

Solicitante: RHAMAYANE S. NEUBAUER:.....

General Carneiro, 28 de Novembro de 2019.

Assinatura do Responsável

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone/Fax: 35522505 / 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

Solicitação Nr.: 152/2019

Data: 28/11/2019

Nr. por Centro de Custo: 19

Folha: 3/3

- Execução de Serviço
 Execução de Obra
 Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
33	5	KIT	Bilirrubina direta automação Amostra soro e plasma - mínimo 50 ML	49,0000	245,00
34	15	KIT	GLICOSE MONOREAGENTE 200 ML. Método enzimático Amostra: soro, plasma	27,0000	405,00
35	14	KIT	Colesterol total Método enzimático Amostra soro e plasma - 200 ML	85,9000	1.202,60
36	14	KIT	Colesterol HDL Método enzimático Amostra soro e plasma - 80 ML	450,0000	6.300,00
37	13	KIT	Colesterol LDL Método enzimático Amostra em soro e plasma - 80 ML	550,0000	7.150,00
38	6	KIT	Bilirrubina total Método colorimétrico DCA Amostra em soro e plasma - 500 Testes	50,0000	300,00
39	5	PCT	Pipeta de Pasteur 3 ML. Pct. c/ 500 Unid..	38,0000	190,00
40	2	UN	MICROPIPETA AUTOLAVAVEL PARA IMUNOLOGIA 05 A 50 ul	176,6000	353,20
41	2	UN	MICROPIPETAS AUTOLAVAVEIS PARA IMUNOLOGIA 10 A100uL.	176,6000	353,20
42	20	CAX	FITAS URI-COLOR CHECK caixa c/ 100 Tiras.	27,0000	540,00
43	20	CX	FITAS DE BETA-HCG caixa c/ 50 Testes.	38,8000	776,00
44	10	KIT	TESTE RAPIDO DE PSO SANGUE OCULTO NAS FEZES c/ 20 Testes.	80,0000	800,00
45	5	KIT	TESTE RAPIDO TROPONINA c/ 20 Testes.	88,0000	440,00
46	5	KIT	TESTE RAPIDO HIV1-2 c/ 20.	78,0000	390,00
				Preço Total:	40.980,54

Solicitante: RHAMAYANE S. NEUBAUER:.....

General Carneiro, 28 de Novembro de 2019.

Assinatura do Responsável



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Secretaria Municipal de Administração

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000
TEL.: (0**42) 3552-1441

5

Solicitação de Abertura de Registro de Preço nº 309/2019

General Carneiro, em 13 de Novembro de 2019.

Ao departamento de Compras e Licitações

1. OBJETO

1.1 O presente Termo de Referência tem por objeto o "Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais para uso do Laboratório de Análises Clínicas Municipal para atender a demanda do Pronto Atendimento Municipal e demais Unidades de Saúde, deste Município, visando o fortalecimento aos Usuários do Sistema Único de Saúde – SUS". Conforme especificações e quantitativos descritos abaixo.

1.2 Especificações do Objeto:

LOTE 01 – HEMATOLOGIA					
Item	Quant.	Un.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
01	4	GL	Diluyente M-30D - 20 LITROS	R\$ 100,44	R\$ 401,76
02	6	Fr.	REAGCLEAN PLUS PARA LIMPEZA DO EQUIPAMENTO bc-3200 – 100 ML	R\$ 136,41	R\$ 818,46
03	5	Fr.	OLEO DE IMERSÃO FRASCO C/ 100 ML	R\$ 18,75	R\$ 93,75
04	5	Fr.	Tubo Capilar Para Microhematocrito Sem Heparina Em Frasco Com 500 Unid.	R\$ 12,90	R\$ 64,50
05	4	Fr.	M-30 CFL LYSE – 1000 ML	R\$ 207,96	R\$ 831,84
06	150	Un.	Lâmina de Esfregaço em Acrílico	R\$ 4,00	R\$ 600,00
07	5	Cx.	Lâminas p/ Microscopia 26x76mm. Cx. c/ 50 unidades	R\$ 4,90	R\$ 24,50
08	1	Kit	Controle de hematologia APRESENTAÇÃO E MODELO BC-3200 CONTROLE HEMATOLOGICO BAIXO 1X3ML NORMAL 1X3ML ALTO 1X3 ML COM REGISTRO NA ANVISA	R\$ 520,00	R\$ 520,00
09	5	Kit	Tipagem Sanguínea. Anti A Monoclonal Teste em Lamina ou Tubo – 10 ML	R\$ 19,42	R\$ 97,10
10	5	Fr.	Tipagem Sanguínea. Anti B Monoclonal Teste em Lamina ou Tubo – 10 ML	R\$ 19,99	R\$ 99,95
11	5	Fr.	Tipagem Sanguínea. Anti D Monoclonal Teste em Lamina ou Tubo – 10 ML	R\$ 4,63	R\$ 23,15
12	5	Fr.	Tipagem Sanguínea. Anti AB Monoclonal Teste em Lamina ou Tubo – 10 ML	R\$ 19,19	R\$ 95,95
13	4	Cx.	CORANTE HEMATOLOGICO RÁPIDO 3X500ML	R\$ 38,00	R\$ 152,00
14	7	GL	Detergente p/ Analisador Hematológico – Enxague M-30 – 20 L.	R\$ 206,72	R\$ 1.447,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Secretaria Municipal de Administração

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000
TEL.: (0**42) 3552-1441

TOTAL – LOTE 01

R\$ 5.270,00

LOTE 02 – IMUNOLOGIA

15	5	Kit	ASLO imuno látex reação de floculação 2,5 ML	R\$ 63,00	R\$ 315,00
16	5	Kit	FATOR REUMATOIDE método aglutinação do látex 2,0 ML	R\$ 43,00	R\$ 215,00
17	5	Kit	VDRL reação de floculação- suspensão antigênica – 5 ML Pronto p/ uso mínimo 220 Testes	R\$ 38,00	R\$ 190,00
18	8	Kit	PROTEINA C REATIVA aglutinação indireta método aglutinação 2,5 ML	R\$ 45,00	R\$ 360,00
TOTAL – LOTE 02				R\$ 1.080,00	

LOTE 03 – BIOQUÍMICA

OBS: A empresa vencedora deste lote, ficará responsável pela programação e instalação de protocolos no aparelho BC-120 MINDRAY.

Todos os itens deste lote devem ser da mesma marca.

19	100	Fr.	GLUTOL TESTE DE TOLERANCIA A GLICOSE. Frasco c/ 300 ML	R\$ 4,80	R\$ 480,00
20	8	Kit	Creatinina cinético 200 ml Método cinético Amostra: soro, plasma e urina	R\$ 43,87	R\$ 350,96
21	6	Kit	Fosfatase alcalina cinética 120 ml Método cinético UV Amostra: soro e plasma Fornecido kit com 120 ml	R\$ 95,50	R\$ 573,00
22	6	Kit	Gama GT cinético. Amostra soro e plasma, kit fornecido com no mínimo 50 ml	R\$ 95,90	R\$ 575,40
23	10	Kit	Triglicerídeos Monoreagente Método enzimático GPO Peroxidase – 200 ML	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00
24	06	Kit	Ureia Cinético Líquido estável. Método cinético UV. Amostra: soro plasma e urina Kit fornecido com 200 ml	R\$ 147,53	R\$ 885,18
25	5	Kit	Amilase Teste Colorimétrico In Vitro Soro e Plasma – 30 ML	R\$ 285,00	R\$ 1.425,00
26	5	Kit	Lipase Colorimétrica. Soro e Plasma	R\$ 158,00	R\$ 790,00
27	20	Un.	Biocontrol N para maquina BS-120 – 5 ML	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
28	20	Un.	Biocontrol P para maquina BS-120– 5 ML	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
29	20	Un.	Calibrador para maquina mindray bs-120	R\$ 92,50	R\$ 1.850,00
30	10	Kit	Ácido monoreagente. Método enzimático uricase/peroxidase. Amostra em soro, plasma e urina – 200 ML	R\$ 115,60	R\$ 1.156,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Secretaria Municipal de Administração

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.560-000
TEL.: (0**42) 3552-1441

7

31	10	Kit	Transaminase ALT TGP cinética Amostra em soro e plasma – 120 ML	R\$ 96,00	R\$ 960,00
32	10	Kit	Transaminase AST TGO cinética. Método colorimétrico DCA Amostra soro e plasma – 120 ML	R\$ 96,00	R\$ 960,00
33	5	Kit	Bilirrubina direta automação Amostra soro e plasma – mínimo 50 ML	R\$ 49,00	R\$ 245,00
34	15	Kit	GLICOSE MONOREAGENTE 200 ML. Método enzimático Amostra: soro, plasma	R\$ 27,00	R\$ 405,00
35	14	Kit	Colesterol total Método enzimático Amostra soro e plasma – 200 ML	R\$ 85,90	R\$ 1.202,60
36	14	Kit	Colesterol HDL Método enzimático Amostra soro e plasma – 80 ML	R\$ 450,00	R\$ 6.300,00
37	13	Kit	Colesterol LDL Método enzimático Amostra em soro e plasma – 80 ML	R\$ 550,00	R\$ 7.150,00
38	6	Kit	Bilirrubina total Método colorimétrico DCA. Amostra em soro e plasma – 500 Testes	R\$ 50,00	R\$ 300,00
TOTAL – LOTE 03					R\$ 30.788,14

LOTE 04 – PIPETAS

39	5	Pct.	Pipeta de Pasteur 3 ML. Pct. c/ 500 Unid.	R\$ 38,00	R\$ 190,00
40	2	Un.	MICROPIPETA AUTOLAVAVEL PARA IMUNOLOGIA 05 A 50 ul	R\$ 176,60	R\$ 353,20
41	2	Un.	MICROPIPETAS AUTOLAVAVEIS PARA IMUNOLOGIA 10 A100ul	R\$ 176,60	R\$ 353,20
TOTAL – LOTE 04					R\$ 896,40

LOTE 05 – DIVERSOS

44	20	Cx.	FITAS URI-COLOR CHECK caixa c/ 100 Tiras	R\$ 27,00	R\$ 540,00
45	20	Cx.	FITAS DE BETA-HCG caixa c/ 50 Testes	R\$ 38,80	R\$ 776,00
46	10	Kit	TESTE RAPIDO DE PSO SANGUE OCULTO NAS FEZES c/ 20 Testes	R\$ 80,00	R\$ 800,00
47	5	Kit	TESTE RAPIDO TROPONINA c/ 20 Testes	R\$ 88,00	R\$ 440,00
48	5	Kit	TESTE RAPIDO HIV 1-2 c/ 20	R\$ 78,00	R\$ 390,00
TOTAL – LOTE 05					R\$ 2.946,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Secretaria Municipal de Administração

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84 660-000
TEL.: (0**42) 3552-1441

3

VALOR TOTAL DOS LOTES

R\$ 40.980,54

1.3 Para fixar o valor foi realizada pesquisa no mercado, junto às empresas do ramo pertinente a fim de estimar o custo do objeto a ser licitado, definir os recursos orçamentários suficientes para a cobertura das despesas contratuais e servir de balizamento para a análise das propostas dos licitantes.

1.4 Enquadra-se nas hipóteses de conveniência da aquisição de produtos com previsão de entregas parceladas, bem como pelo fato de não ser possível definir previamente o quantitativo a ser demandado.

1.5 Os quantitativos constantes nesta descrição são meramente estimativos, não implicam em obrigatoriedade de contratação pela Secretaria de Saúde, não podendo ser exigidos nem considerados como referência para pagamento, durante a vigência do Registro de Preços, servindo apenas como referencial para a elaboração das propostas dos licitantes.

1.6 Todas as despesas inerentes à realização do fornecimento dos produtos, tais como: fretes, encargos sociais e trabalhistas e quaisquer outros que incidam ou venham incidir para execução do objeto licitado serão de inteira e exclusiva responsabilidade da contratada.

2. JUSTIFICATIVA

2.1 Considerando que os Exames Laboratoriais (Anatomia Patológica e Citopatologia), são necessários como apoio para diagnósticos, é necessário a aquisição de insumos que supram a demanda do laboratório para realização dos mesmos, indispensáveis, como instrumento para complementar a assistência médico-ambulatorial realizada no Pronto Atendimento Municipal, visando evitar o surgimento de problemas de ordem pública, administrativa no atendimento à comunidade, tem-se a necessidade do objeto do presente processo de abertura de licitação.

2.2 Sendo assim, a aquisição de tais materiais tem como objetivo reabastecer o estoque do Laboratório Municipal, a fim de proporcionar condições necessárias de trabalho aos profissionais técnicos que presta serviço essencial à população do Município. Sua finalidade é a de apoiar o diagnóstico clínico e auxiliar os profissionais médicos, enfermeiros e odontólogos na tomada de decisões sobre o tratamento e/ou acompanhamento mais adequado dos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS). Trata-se de um laboratório que funciona com vistas a melhorar os indicadores de saúde que é a função primordial da Administração Pública.

2.3 Com a presente aquisição pretende-se dar continuidade ao ressuprimento de materiais de laboratório, justificando a presente aquisição devido aos itens que restaram DESERTO e/ou FRACASSADOS no Processo nº 050/2019 – Pregão Presencial nº 025/2019, o qual aconteceu em 25 de abril de 2019. Sendo que são insumos de extrema importância a fim de realizar exames demandados pelos usuários do Sistema Único de Saúde – SUS.

2.4 Justifica-se ainda a escolha da modalidade por LOTE, devido ao motivo que todos os reagentes utilizados no equipamento do Laboratório Municipal, devem ser de uma mesma marca para o correto funcionamento do equipamento.

3. DA CLASSIFICAÇÃO

3.1 O padrão de qualidade das aquisições permite ser definido por meio de especificações



neste Termo de Referência possibilitando a concorrência entre interessados. Os bens objeto desta licitação enquadram-se na categoria de bens e serviços comuns, de que trata a Lei nº 10.520/2002, por possuírem padrões de desempenho e características gerais e específicas usualmente encontradas no mercado. A contratação objetiva, por fim, respeitada a isonomia entre os licitantes, selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração, que garanta a boa qualidade dos produtos a custos mais reduzidos, contribuindo para diminuição dos gastos governamentais.

3.2 A aquisição dos itens referenciados não gera vínculo empregatício entre os empregados da Contratada e a Administração, vedando-se qualquer relação entre estes que caracterize pessoalidade e subordinação direta.

4. DO ENQUADRAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO

4.1 Vêm através de o presente solicitar PARECER JURÍDICO, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, para abertura de Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais para uso do Laboratório de Análises Clínicas Municipal para atender a demanda do Pronto Atendimento Municipal e demais Unidades de Saúde, deste Município, visando o fortalecimento aos Usuários do Sistema Único de Saúde – SUS.

5. DO VALOR ESTIMADO

5.1 O valor global estimado deste contrato é de R\$ 40.980,54 (Quarenta mil novecentos e oitenta Reais e cinquenta e quatro centavos). O preço ofertado permanecerá fixo e irrevogável.

5.2 Para fixar o valor foi realizada pesquisa no mercado, junto às empresas do ramo pertinente a fim de estimar o custo do objeto a ser licitado, definir os recursos orçamentários suficientes para a cobertura das despesas contratuais e servir de balizamento para a análise das propostas dos licitantes.

5.3 No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes, fretes, deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

6.1 Vêm através de o presente solicitar PARECER CONTABIL, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, para abertura de Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais para uso do Laboratório de Análises Clínicas Municipal para atender a demanda do Pronto Atendimento Municipal e demais Unidades de Saúde, deste Município, visando o fortalecimento aos Usuários do Sistema Único de Saúde – SUS.

7. DO LOCAL DE ENTREGA E DO PRAZO DE VALIDADE

7.1 A entrega dos itens deverá ser feita na Secretaria Municipal de Saúde de General Carneiro sito a Rua Esteliano Pizzato, s/n, Bairro Monte Castelo, General Carneiro – PR, sem custos para o Município de General Carneiro.

7.2 Os materiais somente serão recebidos se estiverem em conformidade com o prazo de validade que não deverá ser inferior a 12 meses ou com prazo equivalente a no mínimo, 75% do prazo da validade do produto, contado da data de fabricação.



8. DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA E RECEBIMENTO DOS MATERIAIS

8.1 Os itens deverão ser entregues de segunda a sexta-feira, em horário de expediente, na Secretaria Municipal de Saúde de General Carneiro, situada na Rua Esteliano Pizzatto, S/Nº, Bairro Monte Castelo, General Carneiro – PR.

8.2 A proponente vencedora se obriga entregar os itens solicitados com o prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir da data de expedição da AF – Autorização de Fornecimento outro instrumento equivalente enviada ao Fornecedor, os quais deverão ter prazo de validade e garantia de no mínimo 01 (um) ano após a data de entrega dos mesmos.

8.3 A não entrega dos produtos no prazo estabelecido, implicará na decadência do direito do licitante à inclusão dos seus preços no sistema de registro, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 8.666/93.

8.4 Os itens deverão ser entregues acompanhados do devido registro no Ministério da Saúde e na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária), caso seja exigência para venda do produto.

8.5 A entrega dos produtos licitados deverá ser acompanhada de nota fiscal, sendo somente aceitos após a verificação do cumprimento das especificações contidas neste Termo de Referência.

8.6 A Secretaria Municipal de Saúde é reservada o direito de não receber ou devolver os produtos que não estejam de acordo com as exigências do edital e solicitar a reposição dos mesmos, cabendo à Contratada substituí-los sem qualquer ônus para o Município devendo a sua substituição ocorrer num prazo máximo de 02 (dois) dias úteis.

8.7 Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

8.8 A empresa vencedora se obriga entregar os materiais em conformidade com as marcas/laboratórios, preços, qualidade e quantidades especificadas em sua proposta, sendo que a inobservância destas condições implicará recusa sem que caiba qualquer tipo de reclamação por parte da inadimplente. A Contratada deverá substituir os materiais que porventura não atendam às especificações, sob pena das sanções cabíveis, sendo que, as despesas pertinentes a entrega (frete, seguro, etc.) correrão às suas expensas.

8.9 Todas as despesas de transporte, tributos, frete, carregamento, descarregamento, encargos trabalhistas e previdenciários e outros custos decorrentes direta e indiretamente do fornecimento do objeto desta licitação, correrão por conta exclusiva da contratada.

8.10 Caso a fabricação do material cotado seja paralisada durante a vigência do contrato, a licitante contratada fica obrigada a substituí-lo por outro similar, que tenha o mesma função daquele, devidamente reconhecido pela ANVISA, quando o licitador o solicitar.

8.11 Os itens deverão ser de referência, sob pena de devolução daqueles que eventualmente estiverem em desacordo com esta exigência e cancelamento do contrato.

8.12 Serão recusados os itens considerados imprestáveis ou defeituosos, ou que não estejam adequados para o uso, devendo a licitante contratada substituir imediatamente os recusados pela Secretaria da Saúde.

8.13 Os itens deverão ser transportados e entregues em embalagens adequadas, que correspondam efetivamente à apresentação de cada produto.

8.14 A embalagem externa do produto deverá ser de material resistente, suficiente para



garantir o transporte e qualidade dos itens contratados.

8.15 Não serão aceitos itens suspeitos de alteração, adulteração, fraude ou falsificação com risco comprovado a saúde, respondendo os responsáveis por infração prevista na Lei Federal nº. 6.437/77, e crime previsto no Código Penal, a ser apurado na forma da Lei.

9. DA FORMA DE PAGAMENTO

9.1 Os pagamentos dos produtos serão efetuados até 30 (trinta) dias após à emissão e liquidação da Nota Fiscal, de acordo com empenho, a qual deverá conter o número da licitação, acompanhada dos seguintes documentos que comprovem regularidade fiscal: Certidão negativa de débitos - INSS, certificado de Regularidade de Situação junto ao FGTS, Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e a Dívida ativa da União, Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, Certidão Negativa de Débitos Municipais.

9.2. Nenhum pagamento será efetuado a CONTRATADA, enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual, sem que isso gere direito a acréscimos de qualquer natureza.

10. PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL

10.1 O prazo de vigência contratual terá início a partir da data de assinatura do contrato e término em 06 (seis) meses.

11. DO SIGILO DAS INFORMAÇÕES

11.1 O licitante vencedor se obriga a manter sigilo e confidencialidade dos documentos e informações a que tiver acesso.

11.2 O licitante vencedor será responsabilizado pela divulgação não autorizada ou pelo uso indevido de qualquer informação pertinente ao Município de General Carneiro/PR.

11.3 Caso se verifique a quebra de sigilo das informações disponibilizadas pelo Município de General Carneiro/PR, serão aplicadas ao licitante vencedor as sanções previstas na Lei nº 8.666/93, sem prejuízo das demais cominações legais.

12. OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

12.1 Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela Contratada, de acordo com as cláusulas contratuais e os termos de sua proposta,

12.2 Exercer o acompanhamento e a fiscalização na entrega dos materiais, por servidor especialmente designado, anotando em registro próprio as falhas detectadas, e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis;

12.3 Notificar a Contratada por escrito da ocorrência de eventuais imperfeições ou problemas com o prazo de validade dos medicamentos entregues ao Município, exigindo sua substituição dentro do prazo estipulado;

12.4 Pagar à Contratada o valor resultante das aquisições, no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

13. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA



- 13.1 Entregar de forma sistemática, pelo preço contratado os itens objeto deste edital, segundo as necessidades e requisições da Secretaria de Saúde.
- 13.2 Entregar os materiais especificados na Requisição de Compras, de acordo com as necessidades e o interesse da Secretaria de Saúde, obedecendo rigorosamente os prazos e as condições estabelecidas neste Termo de Referência;
- 13.3 Responsabilizar-se integralmente pela entrega dos equipamentos e materiais nos termos da legislação vigente e exigências editalícias, observadas as especificações, normas e outros detalhes, quando for o caso ou no que for aplicável, fazer cumprir, por parte de seus empregados e prepostos, as normas da Secretaria de Saúde;
- 13.4 Atender, de imediato, as solicitações relativas à substituição, reposição ou troca dos medicamentos que não atenda ao especificado.
- 13.5 Entregar os equipamentos e materiais no prazo estabelecido, informando em tempo hábil qualquer motivo impeditivo ou que impossibilite assumir o estabelecido.
- 13.6 Assumir inteira responsabilidade quanto à garantia e qualidade dos equipamentos e materiais, reservando à Secretaria de Saúde o direito de recusá-lo caso não satisfaça aos padrões especificados.
- 13.7 Comunicar imediatamente à Secretaria de Saúde, quando for o caso, qualquer anormalidade verificada, inclusive de ordem funcional, para que sejam adotadas as providências de regularização necessárias.
- 13.8 Responder objetivamente por quaisquer danos pessoais ou materiais decorrentes da entrega dos materiais, seja por vício de fabricação ou por ação ou omissão de seus empregados.
- 13.9 Responder direta e exclusivamente pela execução do contrato de fornecimento, não podendo, em nenhuma hipótese, transferir a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais a terceiros, sem o expresso consentimento da Secretaria Requisitante.
- 13.10 Efetuar a troca dos materiais considerados impróprio no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, contado do recebimento.
- 13.11 Obter quaisquer tipos de licenças junto aos órgãos fiscalizadores para a comercialização dos materiais entregues;
- 13.12 Indicar e manter permanentemente um preposto responsável pelo gerenciamento dos itens, devidamente investido dos poderes para tanto, para tratar dos assuntos relativos ao contrato.
- 13.13 Utilizar de pessoas habilitadas e com conhecimento completo dos equipamentos e materiais a serem entregues, em conformidade com as normas e determinações em vigor;
- 13.14 Relatar ao Contratante toda e qualquer irregularidade verificada nos equipamentos e materiais entregues;
- 13.15 Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento ao objeto da licitação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados nos incisos do § 1º do art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993.

14. CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Secretaria Municipal de Administração

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000
TEL.: (0**42) 3552-1441

13

14.1 Caberá a responsável pela Secretaria de Saúde do Município de General Carneiro, Sra. Rhamayane S. Neubauer, com a anuência do Prefeito Municipal, promover todas as ações necessárias para o fiel cumprimento do Contrato.

14.2 A CONTRATADA deverá indicar preposto, aceito pelo CONTRATANTE, gestor do Contrato, durante o período de vigência, para representá-lo sempre que for necessário.

14.3 O acompanhamento e a fiscalização da execução do contrato consistem na verificação da conformidade da entrega dos materiais adquiridos pelo município, de forma a assegurar o perfeito cumprimento do ajuste, devendo ser exercidos por um ou mais representantes da Contratante, especialmente designados, na forma dos arts. 67 e 73 da Lei nº 8.666/93.

14.4 O representante do contratante deverá promover o registro das ocorrências verificadas, adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais, conforme o disposto nos §§ 1º e 2º do art. 67 da Lei nº 8.666/93.

14.5 O descumprimento total ou parcial das demais obrigações e responsabilidades assumidas pela Contratada ensejará a aplicação de sanções administrativas, previstas neste Termo e na legislação vigente, podendo culminar em rescisão contratual, conforme disposto na Lei nº 8.666/93.

15. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

15.1 A disciplina das infrações e sanções aplicáveis no curso da licitação são aquelas previstas no edital.

16. GESTÃO DO CONTRATO

16.1 Fica nomeada Rhamayane S. Neubauer, responsável pelo contrato.

Sem mais para o momento, e contando com Vossa compreensão, expressamos votos de estima e consideração.

Atenciosamente

Rhamayane S. Neubauer
Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Secretaria de Saúde
Protocolo Nº 02682019

Prefeitura Municipal de General Carneiro - PR
Setor de Compras e Licitações
General Carneiro - Paraná

**LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA**

CNPJ: 04.886.103/0001-51

e-mail: labinga@labinga.com.br

IE: 9025216687

Fone: 44 3031 4020

End.: RUA VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059

MARINGA - PR - BRASIL

CEP: 87080330

ORÇAMENTO 91250

Data: 20/11/2019 Validade: 20/12/2019 Vendedor: JAIME RASWEILER

Cliente: 3766 MUNICIPIO DE GENERAL CARNEIRO

Fone: 42 3552 1441

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001.07

IE: ISENT0

Contato:

CEP: 84660-000

End.: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 601

Bairro: CENTRO

Cidade: GENERAL CARNEIRO / PR

ITENS DO ORÇAMENTO


Codigo	Produto	Marca	Qtde	Lote	Validade	Vlr Unit.	Vlr Total
2165	AEO LATEX 2,5 ML 50/100 T (CAT 541EL)	ANALISA	5,00			63,0000 R\$	315,00
3123	ALT PP 120 ML (CAT.422E)	ANALISA	10,00			96,0000 R\$	960,00
3073	AST PP 120 ML (CAT 421E)	ANALISA	10,00			96,0000 R\$	960,00
1635	BILIRRUBINAS (COLORIMETRICO) 500 T (CAT 331)	ANALISA	5,00			50,0000 R\$	250,00
1420	BILIRRUBINAS PP (CAT.431M) 52 ML D 52 ML T	ANALISA	5,00			49,0000 R\$	245,00
2818	COLESTEROL PP 500 ML (CAT.460E)	ANALISA	14,00			198,0000 R\$	2.772,00
464	CONJUNTO INSTANT PROV 3 X 500 ML	NEWPROV	4,00			39,0000 R\$	156,00
3109	CREATININA PP 300 ML (CAT.435)	ANALISA	8,00			77,0000 R\$	616,00
3075	FOSFATASE ALCALINA PP 60 ML (CAT.440)	ANALISA	6,00			63,0000 R\$	378,00
2166	FR LATEX 2,5 ML C/ CONTROLES 50/100 (CAT 542E)	ANALISA	5,00			43,0000 R\$	215,00
3076	GAMA GT PP 60 ML (CAT.461E)	ANALISA	6,00			101,0000 R\$	606,00
1407	GLICOSE PP 500 ML (CAT.434E)	ANALISA	15,00			71,0000 R\$	1.065,00
351	GLUC UP 75 GR LIMAO FRESCO	NEWPROV	100,00			4,8000 R\$	450,00
3491	HCG STRIP INDIV 25 UI SORO/URINA C/ 50 T	EBRAM	20,00			38,8000 R\$	776,00
1421	HDL COLESTEROL PP 50 ML (CAT.413)	ANALISA	14,00			23,0000 R\$	322,00
3861	HIV IMUNORAPIDO 20 TESTES	WAMA	5,00			78,0000 R\$	390,00
1667	LIPASE (COLORIMETRICO) 20/40 DET (CAT. 304)	ANALISA	5,00			158,0000 R\$	790,00
3531	LISE M30 500 ML (LISANTE - MINDRAY)	MINDRAY	4,00			308,0000 R\$	1.232,00
530	M30 20 LTS (DILUENTE - MINDRAY)	MINDRAY	4,00			192,0000 R\$	768,00
309	MICROPIPETA AJUS 10/100/UL	KACIL	1,00			258,0000 R\$	258,30
532	OLEO DE IMERSAO C/ 100 ,L	NEWPROV	5,00			22,0000 R\$	110,00
3677	PIPETA DE PASTEUR PLAST. 3 ML C/500	KASVI	5,00			39,0000 R\$	196,00
1411	PROTEINAS TOTAIS PP 250 ML (CAT.418)	ANALISA	8,00			45,0000 R\$	360,00
3847	SANGUE OCULTO IMUNORAPIDO 20 TESTES	WAMA	10,00			80,0000 R\$	800,00
4460	SORO ABTI-A 10 ML	EBRAM	5,00			24,0000 R\$	120,00
4462	SORO ANTI-AB 10 ML	EBRAM	5,00			24,0000 R\$	120,00
4461	SORO ANTI-B 10 ML	EBRAM	5,00			24,0000 R\$	120,00
4463	SORO ANTI-D 10 ML	EBRAM	5,00			44,0000 R\$	220,00
3844	TIRA DE URINA (URI-COLOR CHECK) C/100	WAMA	20,00			27,0000 R\$	540,00
1416	TRIGLICERIDES PP 200 ML (CAT.459)	ANALISA	10,00			178,0000 R\$	1.780,00
3848	TROPONINA I IMUNORAPIDO 20 TESTES	WAMA	5,00			88,0000 R\$	440,00
1397	TUBO CAPILAR S/ HEPARINA C/500	PRECISION	5,00			14,8000 R\$	74,00
1435	UREIA UV PP 4 X 50 ML (CAT.416)	ANALISA	6,00			173,0000 R\$	1.038,00
2689	VDRL SIFILIS 5 ML 250T. (CAT. 501)	ANALISA	5,00			38,0000 R\$	190,00

Valor Total do Orçamento

Total: R\$ 19.662,30

Condição Pagamento: A VISTA

20/11/19
444

	LABSTOCK – SUPRIMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA Rua Pedro Tomasi, 1520 sala 02 - Bairro Cristo Redentor Caxias do Sul – RS - CEP 95084-320 - Fone/fax: (54) 3219-5052 E-mail: labstock@labstock.com.br Web: www.labstock.com.br CNPJ 10.497.291/0001-29 Inscrição Estadual 029/0497183
---	---

CLIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 CONTATO: HELEN MARQUES
 TELEFONE:
 EMAIL:helenmarques.adm@gmail.com

COTAÇÃO Nº: 18.116

Nº DO ITEM	QTDDE	EMBALAGEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	PRAZO DE ENTREGA (DIAS ÚTEIS)	MARCA	PREÇO UNIDADE	PREÇO TOTAL
1	1	100ML	ÓLEO DE IMERSÃO	15 DIAS	DINÂMICA	R\$ 39,90	R\$ 39,90
72	1	CX C/50	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, NÃO LAPIDADA, PONTA FOSCA 26X76MM	IMEDIATO	OLEN	R\$ 6,95	R\$ 6,95
196	1	CX C/500	PIPETA DE PASTEUR DESCARTÁVEL CAP. 3ML NÃO ESTÉRIL	IMEDIATO	KASVI	R\$ 52,00	R\$ 52,00
4	1	UNIDADE	MICROPIPETA MONOCANAL BASIC, 5 - 50 µl K1-50B	10 DIAS	KASVI	R\$ 493,30	R\$ 493,30
5	1	UNIDADE	MICROPIPETA BASIC MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL 10-100µL K1-100B	10 DIAS	KASVI	R\$ 493,30	R\$ 493,30
TOTAL						R\$ 1.085,44	

* INFORMAÇÃO IMPORTANTE SOBRE PRAZO DE ENTREGA: CONSIDERAR DIAS ÚTEIS, E COMEÇA A CONTAR A PARTIR DA ORDEM DE COMPRA;
 ** O PRAZO PODE SOFRER ALTERAÇÃO CONFORME DISPONIBILIDADE DE ESTOQUE DE FORNECEDORES NA DATA DO PEDIDO;
 *** PRODUTOS IMPORTADOS ESTÃO SUJEITOS A SOFRER ALTERAÇÃO DE PRAZO DE ENTREGA DE 10, PARA ATÉ 90 DIAS;

CONDIÇÕES GERAIS DE VENDA:

FRETE: CIF P/ CAXIAS DO SUL (para compras acima de R\$ 350,00, valores abaixo, retirada na loja, ou cobrado na nota conforme combinado com vendedor)
 FOB: DEMAIS CIDADES (indicar transportadora de preferência ou cobramos frete na nota, e enviamos por transportadora de nosso cadastro)


CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
VALOR MÍNIMO PARA EMISSÃO DE NOTA FISCAL: R\$ 30,00
FATURADO 28 DIAS (pedido mínimo de R\$ 350,00)

Valores abaixo do faturamento mínimo pagamento à combinar, dependendo do valor;
 Modalidades disponíveis: à vista, depósito bancário e boleto com prazo menor de pagamento;

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS

AGUARDAMOS SEU PEDIDO E CASO HAJA DÚVIDA FAVOR CONTATAR-NOS. ATENCIOSAMENTE,
 LABSTOCK – SUPRIMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA
 Fone / fax: (54)3219-5052

Caxias do Sul, 11 de Novembro de 2019.


 13111119



NaveLab Comércio de Prod. de Lab. Ltda-ME

CNPJ: 11.054.013/0001-60

Rua Bom Jesus de Iguape, 4700- Curitiba-PR 81730-020

Fone/Fax: Curitiba: (41) 3085 - 0832 - (41) 3049 - 8622

Florianópolis: (48) 3364 - 7588

Site: <http://navelab.com.br/>

E-mail: vendas@navelab.com.br

NaveLab

16

COTAÇÃO DE PREÇOS NRº: 31504 - Emissão: 08/11/19 - Validade: 10 dias

Nome do Cliente

Telefone

Helen

Endereço

Bairro

Cidade

UF

CEP

CNPJ

Insc. Estadual

Frete

Transportadora

CIF

Contato

Telefone

email:

helenmarques.adm@gmail.com

LISTAGEM DE ITENS DO ORÇAMENTO

Item	Quant.	UND	CÓDIGO	Descrição	Marca	Preço	Total
1	1	UN	GERAL	MICROPIPETA MONOCANAL PLUS 5 - 50 µL NCM: 99999999 Entrega: 15 Dias	KASVI	500,00	500,00
2	1	UN	KSV1P100	MICROPIPETA MONOCANAL PLUS 10 - 100 µL NCM: 84798912 Entrega: 10 Dias	KASVI	500,00	500,00

Prazo de pagamento

Total da Cotação:

1.000,00

Observação

DONIZETI

Helen Marques

13/11/19

PEDIDO/ORÇAMENTO

17



EDUARDO DOMINGUES FERNANDES
 ESTRADA CRISTIANO KRAEMER, 190 LOJA 3
 VILA NOVA /PORTO ALEGRE - RS
 CNPJ/CPF: 30.645.136/0001-10
 IE: 0963737392
 Tel: (51) 3245-1986
 Email: biosumos@biosumos.com.br

Nº 0000008321
 Data de Criação: 04/11/2019
 Data de Entrega:
 Hora de Entrega:
 Página 1 de 1

DESTINATÁRIO

NOME/RAZÃO SOCIAL HELEN MARQUES	NOME FANTASIA	CNPJ/CPF
EMAIL		TELEFONE
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	UNID	QTD	V.UNITÁRIO	DESC (%)	DESC (S)	SUBTOTAL
PA285	OLEO DE IMERSAO FRASCO C/ 100ML. NEWPROV	FR	5,000	18,75000	0,00	0,00	93,75
TC	TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATOCRITO SEM HEPARINA EM FRASCO COM 500 UNID. PRECISION	FR	5,000	17,00000	0,00	0,00	85,00
003846	LAMINAS PARA MICROSCOPIA 26 X 76 MM PONTA FOSCA. 50 UN/CX. K5-7105-1 OLEN	CX	5,000	4,90000	0,00	0,00	24,50
000423	PIPETA PASTEUR 3 ML. 500 UN/PCT. K30-300 OLEN	PC	5,000	38,00000	0,00	0,00	190,00
PA205	KIT INSTANT PROV CORANTE RAPIDO 3X500ML. NEWPROV	CX	4,000	38,00000	0,00	0,00	152,00
PA173	GLUC UP 75G LIMÃO FRASCO C/ 300ML. NEWPROV	FR	100,000	5,70000	0,00	0,00	570,00
000639	MICROPIPETA MONOCANAL BASIC. 5 - 50 UL. K1-50B KASVI	UN	1,000	330,00000	0,00	0,00	330,00
000640	MICROPIPETA MONOCANAL BASIC. 10 - 100 UL. K1-100B KASVI	PE	1,000	330,00000	0,00	0,00	330,00
TOTAL DE MERCADORIAS			126,000			0,00	1.775,25

TOTAIS

DESCRIÇÃO	VALOR
TOTAL DE MERCADORIAS	1.775,25
TOTAL DE SERVIÇOS	0,00
DESCONTO NO PEDIDO/ORÇAMENTO (\$)	0,00
DESCONTO NO PEDIDO/ORÇAMENTO (%)	0,00
VALOR FRETE (\$)	0,00
TOTAL	1.775,25

OBSERVAÇÕES

NOME DO SOLICITANTE: HELEN MARQUES
 E-MAIL: helenmarques.adm@gmail.com
 PRAZO DE ENTREGA: EM 20 DIAS
 FORMA DE PAGAMENTO: BOLETO 10 DIAS
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 10-8 - CONTA CORRENTE: 26.184-X
 FRETE: FOB
 VENDEDOR RESPONSÁVEL: DIONATAS PESSOA
 VALIDADE DA PROPOSTA: 20 DIAS

HELEN MARQUES

Helen F. Marques

OBRIGADO E VOLTE SEMPRE!

13/11/19

ACL ASSIST E COMERCIO DE PRODUTOS P/ LABORATORIO LTDA EPP

Av. Cerro Azul, 2.485 - Jd Novo Horizonte

MARINGA PR

Telefone: (44) 3029-3222

CNPJ: 22.627.453/0001-85

IE: 9069346448

ORÇAMENTO

Nº: 73.886

Total Pedido:

53.260,73

Emissão: 20/11/2019

Pregão:

Cliente: 3.517 MUNICIPIO DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ/CPF: 75.687.681/0001-07 Inscrição/RG: ISENTO

Telefone:

Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS

Nº: S/N

Compl:

Bairro: DISTRITO DA SEDE

Cidade: GENERAL CARNEIRO

UF: PR

CEP: 84660000

Cód	Produto	lote	Vencimento	qtde	Un	Vlr Unit	Vlr Total
3.486	DILUENTE EBRATON (MINDRAY) GL 200L EBRAM	1		4	GL	100,4360	401,7440
362	OLEO DE IMERSAO FR 100 ML LABORCLIN	3		5	FR	23,1560	115,7800
945	TB CAPILAR S/ HEPARINA P/ MICRO-HEMATOCRITO FR 500 UNID PRECISION	4		5	FR	21,7560	108,7800
7	LISANTE EBRALYSE (MINDPAY) FR1000ML EBRAM	5		4	FR	207,9560	831,8240
3.393	TIRA DE URINA 10 APEAS - SENSI 10 - CX 100 TIRAS CRALPLAST	41		20	CX	43,6800	873,6000
1.075	HCG STRIP 25UL (TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ EM TIRAS) 50 TIPAS EBRAM	45		20	KIT	51,8000	1,036,0000
358	LAMINA P/ ESPREGAÇO ACRILICO UNID PROCLIN	6		150	UNID	6,1320	919,8000
236	LAMINA 26X76 LISA COMUM NAO LAPIDADA CX 50 UNID PRECISION	7		5	CX	7,8960	39,4800
3.582	SANGUE OCULTO TESTE RAPIDO PACK (IMUNOCROMATOGRAFICO) KIT 25 T BIOCON	46		10	KIT	150,5000	1,505,0000
3.226	TROPONINA TESTE RAPIDO PACK (IMUNOCROMATOGRAFICO) KIT 20 TES BIOCON	47		5	KIT	215,0000	1,075,0000
2.987	HIV 1/2 TESTE RAPIDO PACK (IMUNOCROMATOGRAFICO) KIT 20 TESTE BIOCON	48		5	KIT	185,0000	925,0000
865	ASO LATEX (ANTI ESTREPTOLISINA O) KIT 50 TESTES LABORCLIN	49		5	KIT	132,7480	663,7400
220	ARTRI LATEX (FATOR REUMATOIDE) KIT 50 TESTES LABORCLIN	46		5	KIT	85,0000	425,0000
4.036	RPP BPAS VDRL C/ CONTROLES KIT 750 TESTES KIT 6X2,5ML LABORCLIN	47		5	KIT	146,8172	734,0860
254	PCR LATEX (PROT. C REATIVA) C/ CONTROLE KIT 50 TESTES LABORCLIN	48		8	KIT	105,0000	840,0000
2.867	ANTI A FR 10 ML EBRAM	9		5	FR	29,9000	149,5000
2.868	ANTI B FR 10 ML EBRAM	10		5	FR	29,9000	149,5000
	ANTI D FR 10 ML EBRAM	11		5	FR	58,8000	294,0000
2.918	ANTI AB FR 10 ML EBRAM	22		5	FR	29,9000	149,5000
2.455	RTO PEG POLIETILENOGLICOL FR 10 ML PRESENTIS			3	FR	108,1080	324,3240
663	PIPETA PASTEUR 3ML GRAD NAO ESTERIL PCT 500 UNID CRALPLAST	30		5	PCT	55,5640	278,3200
43	PANOTICO RAPIDO CONJUNTO KIT 3X500 ML LABORCLIN	13		4	KIT	48,2336	192,9344
38	GLUCOL 75GR LIMAQ FR 300 ML LABORCLIN	13		100	FR	8,5000	850,0000
3.055	MICROPIPETA 5-50UL VOL VAR MONO C/ DISP PONT PARC AUT PEGUEPET	40		1	UNID	176,5960	176,5960
972	MICROPIPETA 10-100UL VOL VAR MONO C/ DISP PONT PARC AUT PEGUEPET	41		1	UNID	176,5960	176,5960
3.580	CREATININA CINETICA KIT 250ML LABORLAB	20		8	KIT	101,9480	815,5840
3.209	FOSFATASE ALCALINA KIT 120 ML LABORLAB	21		6	KIT	110,3760	662,2560
3.210	GAMA GT KIT 2X30 ML LABORLAB	22		6	KIT	113,2880	679,7280
3.581	TRIGLICERIDES KIT 200ML LABORLAB	23		10	KIT	248,6960	2,486,9600
2.965	UREIA UV CINETICA KIT 250 ML LABORLAB	24		6	KIT	147,5320	885,1920
3.187	AMILASE CINETICA KIT 2X30 ML LABORLAB	25		5	KIT	310,8280	1,554,1400
3.834	LIPASE KIT 30 ML LABORLAB	26		5	KIT	707,9520	3,539,7600
3.487	LISANTE EBRALYSE (MINDPAY) FR1000ML EBRAM	5		5	FR	207,9560	1,039,7800

Data: 21/11/2019 Hora: 09:13:48

1

Assinatura
21/11/19

ORCAMENTO Nº: 73.886 Total Pedido: 53.260,73

Emissão: 20/11/2019	Pregão:
Cliente: 3.517 MUNICIPIO DE GENERAL CARNEIRO	Telefone:
CNPJ/CPF: 75.687.681/0001-07 Inscrição/RG: ISENT0	Compl:
Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS Nº: S/N	UF: PR CEP: 84660000
Bairro: DISTRITO DA SEDE Cidade: GENERAL CARNEIRO	

3.035	LABORCONTROL 1 CONTOLE NORMAL 1X5 ML LABORLAB	24	20	KIT	94,8640	1.897,2800
3.036	LABORCONTROL 2 CONTOLE PATOLOGICO 1X5 ML (ANORMAL) LABORLAB	28	20	KIT	94,8640	1.897,2800
3.055	MICROPIPETA 5-50UL VOL VAR MONO C/ DISP PONT PARC AUT PEGUEPET	10	1	UNID	176,5960	176,5960
9.72	MICROPIPETA 10-100UL VOL VAR MONO C/ DISP PONT PARC AUT PEGUEPET	11	1	UNID	176,5960	176,5960
2.939	CALIBRADOR P/ BIOQUIMICA FR 3 ML LABORLAB	29	20	FR	96,4040	1.928,0800
3.588	TGP (ALT) CINETICO 120ML LABORLAB	31	10	KIT	111,9720	1.119,7200
3.579	TGO (AST) CINETICO UV KIT 120ML LABORLAB	32	10	KIT	111,9720	1.119,7200
3.661	BILIRRUBINA DIRETA KIT 80 ML LABORLAB	33	5	KIT	153,8880	769,4400
3.585	GLICOSE KIT 2X250ML LABORLAB	41	15	KIT	97,4680	1.462,0200
4	COLESTEROL KIT 2X100ML LABORLAB	41	14	KIT	102,2560	1.431,5840
3.211	COLESTEROL HDL DIRETO C/ CALIBRADOR KIT 60/20/1 ML LABORLAB	50	14	KIT	155,7280	2.180,1920
3.662	BILIRRUBINA TOTAL KIT 80 ML LABORLAB	33	65	KIT	153,8880	10.002,7200

Substituição Tributária: 0,00 **Subtotal:**

Frete: EMITENTE **Desconto:**

Total Pedido: 53,260,73

Condição de Pagamento: 30
 V-1:20/12/19 R\$: 53,260,73

Obs: ESTIMATIVA DE PREÇOS PARA LICITAÇÃO

Validade da proposta: Válido até 30/12/2019 ou enquanto durar o estoque.

[Assinatura]

ASSINATURA: _____





Ministerio da Saúde
 Secretaria Executiva
 Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento
 Coordenação Geral de Economia da Saúde

BPS - Banco de Preços em Saúde

Quinta-feira 14 Novembro 2019 15:46

BPS

Usuário: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERAL

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	DADOS DO ITEM			DADOS DA COMPRA			DADOS DO FABRICANTE/FORNECEDOR			DADOS DA INSTITUIÇÃO			VALORES			MÉDIA PONDERADA
		UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	DATA COMPRA	MODALIDADE DA COMPRA	DATA INSERÇÃO COMPRA	TIPO COMPRA	FABRICANTE	FABRICANTE	FABRICANTE	FABRICANTE	FABRICANTE	FABRICANTE	FABRICANTE	QTD ITENS COMPRADOS	PREÇO UNITÁRIO	
BR04147 14	TUBO LABORATÓRIO, TIPO/CAPILAR, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES: CERCA DE 1,5 X 75 MM	UNIDADE	Não	17/10/2018	Pregão	06/12/2018	A	LABOR IMPOR COMERCIAL IMP EXP LTDA	RODRIGUES & GOULART LTDA	MUNICIPIO DE PRATAPOLIS	PRATAPOLIS MG	7500	0,0220	0,0000	N/A	0,0259	
BR03960 34	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO: SUSPENSÃO DE ANTIGENOS PARA TRIAGEM DE VDRL, MÉTODO: FLOCULAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA USO, APRESENTAÇÃO: TESTE REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO	TESTE	Não	18/07/2019	Pregão	22/07/2019	A	WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO YOSHIDA - EPP LTDA	GUSTAVO AUGUSTO	MUNICIPIO DE SANTOS	SP	30000	0,1200	0,0000	N/A	35,1151	
BR03317 32	DE COLESTEROL TOTAL, MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO: TESTE	TESTE	Não	05/08/2019	Pregão	02/10/2019	A	BIOSYSTEMS DE PRODUTOS LABORATORIAIS SE HOSPITALARE S LTDA	ALPHA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANCHIETA ES	5000	0,1900	0,0000	N/A	76,1538	



20